INDICAÇÃO Nº 224 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a manutenção da estrada que liga o Bairro da Fazendinha ao
Curralinho, em especial na subida do "Sitio do João Bosco".

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, devido às intensas chuvas, a
estrada se encontra extremamente deteriorada, cheia de buracos e com uma enorme
valeta em sua extremidade. Não obstante, o trecho conhecido como subida do Sítio do
João Bosco, se encontra em estado crítico, merecendo uma atenção especial.

Ante ao exposto, a manutenção se faz necessária para
melhorar a usabilidade da via, proporcionando melhoras na vida dos munícipes.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V89SF9V7DZUAXR3H
		2023-03-21T15:51:24-0300